राम्रो, केवल ५ प्रतिशतले मात्र एकदमै नराम्रो भएको धारणा राखेका छन।् यसर्थ, उद्धार प्रक्रियामा त्यति धेरै 
समस्या नभएको निष्कर्ष निकाल्न सकिन्छ। 

नेपाल सरकारले विभिन्न सरकारी तथा गैर-सरकारी संस्थाहरूलाई पीडितहरूको उद्धार, पनु:स्थापना र अन्य 
व्यवस्थापनको लागि विगत ५ वर्षमा रु ५,३१,३७,७०८।०० (अक्षेरेपी पाँच करोड एकतीस लाख सैंतीस 
हजार सात सय आठ) रकम निकासा गरेको देखिन्छ ।

नेपाल प्रहरीबाट भएको उद्धार
पछिल्ला वर्षहरूमा मानव बेचबिखन नियन्त्रणका लागि सरकारी, गैरसरकारी तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरूले विविध 
कार्यक्रम तथा पहलहरू गरेका छन।् यसै सन्दर्भमा, नेपाल प्रहरीले मानव बेचबिखन विरुद्धको अभियानलाई